
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143404, Московская область, г. Красногорск, ул. Дачная, д. 5 
тел: 8(498)720-90-72, E-mail: uo_krasnogorsk@mosreg.ru

П Р И К А З

от Л '/с/ лолл  № '/& ;/______

О проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
в городском округе Красногорск Московской области в 2023 году

На основании письма Министерства образования Московской области от 
22.12.2022 № 18Исх-28923/14-02 «О проведении Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» в Московской области в 2023 году»,

приказываю:
1. Принять за основу Положение о региональном этапе

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в Московской 
области в 2023 году, утвержденное распоряжением Министерства образования 
Московской области от 21.12.2022 г. № Р-828 (далее -  Конкурс) (Приложение 
1).

2. Утвердить состав рабочей группы (оргкомитет и жюри) по
проведению муниципального этапа Конкурса сочинений (Приложение 2).

3. Провести школьный этап Конкурса сочинений среди обучающихся 
5-11 классов общеобразовательных организаций городского округа 
Красногорск до 30.01.2023 г.

4. Провести муниципальный этап Конкурса сочинений среди
обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций городского 
округа Красногорск 07.02.2023 г. в МБОУ гимназии № 5, в 15.00.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
-сформировать и утвердить состав рабочей группы (оргкомитет и жюри)

по проведению школьного этапа Конкурса;
-обеспечить условия и организационно-техническое сопровождение 

проведения школьного этапа Конкурса;

mailto:uo_krasnogorsk@mosreg.ru


-обеспечить участие обучающихся в Конкурсе по категориям (возрастным 
группам):

1 категория 5-7 классы,
2 категория 8-9 классы,
3 категория 10-11 классы;
-в срок до 06.02.23 г. включительно предоставить в Красногорский 

методический центр (кабинет 20) Иконниковой Н.И. следующие документы:
-от школы три сочинения (по одному от каждой категории (возрастной 

группы)) в рукописном варианте, выполненных на специальном бланке (объём 
работы: 5-7 классы -  2-4 страницы; 8-9 классы -  3-5 страниц; 10-11классы 4-6 
страниц) (Приложение 3);
-заявки с подписью участника и прописью руководителя 0 0 , заверенные 
печатью школы (Приложение 4);
-согласия на обработку персональных данных учащегося (Приложение 5); 
-согласия на обработку персональных данных законного представителя 
(Приложение 6).

6. Назначить ответственным за подготовку и проведение 
муниципального этапа Конкурса Иконникову Н.И., заместителя директора 
МКУПДО «КМЦ», Захарову Л.В., учителя русского языка и литературы МБОУ 
Гимназии № 5, руководителя МПО учителей русского языка и литературы.

7. Настоящий приказ довести до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.С. 
Сажину, заместителя начальника управления образования.

ГОР

И.О. начальника 
Управления образован О.В. Доманевская


